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.stwa Handlu Zagranicznego "Baltona". n<:l terenie całego 
kraju;w dniach tS i 19 czerwca 19.88 r. 

' § 3. Zabrania się sprz,edaży i podawania napoJow 
al~oh9Iowych. zawierających pOwYżej 4,5% alkoholu we 
wszystkich zakładach gastronomicznych na terenie kraju 
od gOdziny 18.00 w dniu 18 czerwca do godziny 24.00 w 
dniu 19 czerwca 1988 r. 

Poz. 117 i 118 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Mini· 
strowi Rynku Wewnętrznego , oraz terenowym organom 
administracji państwowej o właściwości ogółriejstopnia 
wojewódzkiego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w, życie z dniemogło· 
~zenia. 

f • Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 14 .maja 1988 r. 

w sprawie wykonania nIektórych ' przepisów ustawy o podł.tku od wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 4 ust. ' 2 i 3. ' art. 5 ust. 1 pkt 13 
i J 7 oraz ust. 3 i art. 10 ust. 8 ustawy z dnia 4 lutęgo 
1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7. poz; 41. 

• ' z 1956 r. Nr 44. poz. 201, z 1959 r. Nr 1 L poz. 60 i z 
1963 t. Nr 57, poz. 309) oraz art. 9 pkt 1 i2, art. 18 ust. 3 
i art. 38 pkt 1-3 ustawy z dnia 19 -grudnia 1980 r. o ' Ul­

,bowiąz-aniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, z 
. ' 1982 r. Nr 45, poz. 289. z 1~84 r. ,Nr 52, poz. 268 i z 1985 r. 

Nr 12 • . poz. 50) ~arządza się. co nast~puje: 

Rozdział 1 

WynagrQdzenlaz tytułu twórczości lub 'dŻiałalności 
. artystycznej, literackiej, naUkowej, oświatowej 

i publh::ystycznej 

§ 1. L Wynagrodzeniami z . tytułu twórczości lub! 
działalności arty~tycznęj, literackiej, naukowej i publicy­
stycznej są nie wynikające ze stosunku pracy wynagro­
dzenia za: 

• 
1) utwór hędący przedmiotem prawa autorskiego. w tym 

również za utwór w formie właściwej dla współczesnej 
techniki. 

- 2) udział w konkursach z d~iedziriy nauki. ~echniki. kul­
tury i sztuki oraz diiennikar~wa~ 

2. Wynagrodzeniami z tytułu działalności publicy­
stycznej są również nie wynikające ze stosunku pracy 
wY)1agrodzenia za prowadzenie publicznej dyskusji, w 
tym także prźe~mikrofonemlub kamerą telewizyjną . 

3. WY..!1agrodzeniami z tytułu działalności oŚwiatowej 
~ą nie wynikając.e ze stosunku pracy wynagroazenia za 
wygłaszane referaty i odczyfy, za prowadzenie zajęć dy­
'daktycznych (wykłady, ćwiczenia i przeprowadzanie egza­
minów) oraz za wykonywanie funkcji przewodnika tury­
~tycznego. 

4. Wynagrodzeniami z tytułu działalności artystycz­
nej są również nie wynikające ze stosunku pracy wyna­
grodzenia za działalność artystyczną określoną w § 9 
ust. 1 pkt 3 lit. c) oraz- pkt '4, 5 i 6. 

5. Wynagrodzeniami z tytułu działalnośCi naukowej 
śą również nie wynikające ze stosunku pracy wynagro­
dzenia za prace naukowe nie ogłoszone drukiem, jeżeli 
właśc;iwa dla danej dyscypliny naukowej wyższauczel · 
nia lub właściwy instytut c naukowy stWIerdzą naukowy 

. charakter pracy. 

6. Wynagrodzenia za działuIność lu~ twórczość okre­
i.loną w ust. 1-~ podlegają opodatkowaniu podatkiem od 

wynagrodzeń, jeżeli działalność lub ' twórczość wykony­
wana jest osobiście. 

7. Nie stoi na przeszkodzie uznaniu twórczości lub 
działalności za wykonywa\lą osobiście: 

l) zatrudnianie pomocy kancelaryjnej. 

2) wykbnywanie ' zgodnie z zawartą umową działalnośc~ 
lub twórczości zespołowo. 

8. W wypadku, o którym mowa w ust. 7 pkt 2. 
jeżeli wynagrodzenie jest wypłacane więcej niż jednej 
osobie, opodatkowuje się je osobno u każdej osoby, sto- , 
sownie do jej udZiału vi łącznej sumie; w razie braku 
przeciwnego dowodu. przyjmuje I się. że udziały są równe. 

9. Jeżeli wypłata , .wynagrodzenia za działalność lub 
twórczość, o której mowa w ust. 1-8. nastęj>uje za po­
średnictwem Stowarzyszenia Autorów "ZAIKS" , obowią­
zek póbrania podatku ciąży nie ha osobie wypłacającej 
wynagrodzenie, lecz na tym Stowarzyszeniu. 

§ 2. l. Wynagrodzenia z tytułu nie wynikającej ze 
stosunku pracy twórczości lub działalności plastycznej • 
fotograficznej. architektonicznej. lutniczej lub filmowej w 
zakresie prac operatora obrazu działającego na własny 

rachunek. nie wyłączając wynagrodzeń za świadczenie 
rzeczy, podlegają opodatkowaniu podatkiem od wynagro-
dzeń, jeżeli: • 

l) podatnik posiada k.walifikacje do wykonywania za­
wodu. a w wypadku twórczości lub _działalnośCi pla­
stycznej w zakresie' sztuki warsztatowej oraz twór- " 
czości w zakresię ' fotografii artystycznej i działal­
ności operatora obraz.u filmow~go,również przy za­
chowaniu warunków określonych w ' ust. 4, 7 i 9, 

2) wszystkie wynągrodzeniil. z . wyją~kiemwyRagrodzen 
za przeniesienie praw autorskich lub udzi~ienie Hcen­
cji .na 'korzystanię z tych praw otT,zymywanych przez 
osoby nie zrzeszone w stowarzyszeniach twórców, są 
wpłacane: 

a) z zakresu . plastyki - na konto Przedsiębiorstwa 
Państwowego "Sztl,lka Polska" lub własciwego 
związku twórczego. 

b) z zakresu fotografii artystycznej - na konŁó 
Związku Polskich Artystów Fotografików. 

c) z zakresl..'. architektury - na konto Stowarzyszenia 
Architektów Polskich, . 

d) z zakresu twórczości lub działalności lutniczej -
na konto Związku Polskich Artystów Lutników . 

e) z zakresu lwórczpści operatora obrazu filmowego 
dzialając;ego na własny rachijnek - na konto Stó­
warzyszenia Filmowców Polskich. 
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2. Przez twórczość: 

1.) plastyczną. o której mowa w ust. l, rozumie się 
twórczość lub działalność malarską. rzeźbiarską, gra­
ficzną, scenograficzną, w zakresie fotografii artystycz­
nej, konserwatorską, twórczość w zakresie architek­
tury wnętrz, w zakresie ' 'wzornictwa przemysłowego, 
sztuki dekoracyjnej oraz sztuki warsztatowej, za którą 

t uważa się, ,wykonywanie prźez artystę plast~ka arty­
. stycznych przedmiotów użytkowych według projektów 

własnych, . 

2) architektoniczną - rozumie się tworzenie dzieł archi­
tektonicznych w zakresie chronionYm 'przez prawo 
autorskie, 

3) lutniczą - rozumie się budowę i konserwację instr\1-
me nt ów muzycznych, 

4) operatora obrazu filmowego - rozumie się twórczość 
operatorską w ząkresie apisu ciągu ruchomych obra­
zów filmowych, niezależnie od użytego nośnika, a w 
przypadku technik elektronicznych ..,-- zapisu tych 
obrazów, łącznie' z dźwiękiem. . 

3. Kwalifikacje do wykonywania zawodu powinny 
być stwierdzone dyplomem ~kończenia studiów wyższych 
w zakresie wykonywanej działalności lub twórczości albo 
zaświadczeniem Ministra Kultury i Sztuki stw~l'lrdzającym 
wykonywanie danego zawodu; kw.:alifikacje do wykony­
wania zawodu artysty plastyka i artysty fotografika mogą 
być również stwierdzone legitymacją właściwych dla tych 
zawodów związków twórczych. 

4. Wynagrodzenia z tytułu twórczości lub działalności 
plastycznej "f zakresie sztuki warsztatowej podlegają opo­
datkowaniu podatkiem od wynagrodzeń, je*-Ił: 

1) prace autorów są oznaczone inicjałami, monogramami, 
symbolami, podpisami bądź w inny sposób wskazu­
jący twórcę pracy, 

2) podatnik prowildzł ewidencję, w której wpisuje prace 
oryginalne i ich kopie w miarę wykonywania, ze 
wskazaniem liczby wykonanych egzemplarzy i ich 
kopii lub metrów tkanin, . 

3) liczba kopii każd,ej pracy oryginalnej wykonywanej 
osobiście przez plastyka, a także przy pomocy osoby 
zatrudnionej, o której mowa w § 3 pkt 1, nie prze­
kracza norm określonych w załączniku do rozpo­
rządzenia. 

5. Jeżeli podatnik dokonuje sprzedaży własnych wy­
robów z przeznaczeniem na eksport za pośrednictwem 
jednostek uprawnionych do prowadzenia działalności w 
zakresie haJ:}dlu zagranicznego, do przedmiotów wytwo­
lzonych na ekspprt i osiągniętych z tego tytułu-,przycho­
dów nie ma zastosowania przepis ust. 4 pkt 2, z tym ze 
artysta plastyk jest obowiązany wydawać 'kolejno nume­
rowane rachunki sprzedaży tych przedmiotów i przecho­
wywać kopie tych ' rachunków. 

6. Jeżeli część należności z tytułu . sprzedaży na eks­
port ma być pr~ekazana na rachunek walutowy podatnika, 
płatnik jest obowiązany potrącić podatek od ' pozostałej 
części należnosci. przyjmując za podstawę obliczenia po~ 
datk~, całą należność. 

7. Wynagrodzenia z tytułu twórczości w zakresie 
fotografii artystycznej (fotografiki) podlegają opodatko­
waniu podatkiem od wynagrodzeń, jeżeli: 

1) artysta fotografik nie 'prowadzi zakładu usługowego, 
przy czym za prowadzenie takiego zakładu uważa się 

.. 

wykonywanie na zamówienie z-cljęć o ' charakterze 
użytkowym (np. do legityntacji, zdjęć ' okolicmościo· 
wych itp.), 

2) liczba identycznych fotogramów nie przekracza 200 
sztuk. 

8. W wyjątkowych wypądkach Minister Kultury 
i Sztuki. na wniosek podatnika lub z~lIńawiającegp, może 
zezwolić na przekroczenie norm określonyc,h w ust. 1 
pkt 2. 

9. Wynagrodzenia z tytułu twórczości operatora obra· 
zu filmowego działającego na własny rachunek podlegają ­
opodatkowaniu podatkiem od wynagrodzeń, jeżeli:.- . 

1) liczba wykonanych kopii filmu nie przekracza 3 sztuk 
(kopia - wzorcowa, asekuracyjna i pokazowa), 

2) nastąpiło przeniesienie prawa autorskiego. 

10. Obliczenia i pobrania podatku od wynagródzeil 
wymienionych w ust. 1 i wpłacenia go na rachunek ban • . 
kowy właściwego urzędu skarbowego dokonują jako płat­
nicy jednostki wymienione w ust. · l pkt 2. 

11. Przepisu usl. l pkt 2 nie stos~je się, 'jeżeli wy- ' 
nagrodzenia wypłacają jednostki gospodar)ciuspołecznfo­

_nej określone przez Ministra Kultury i Szt\lki. 

§ 3. Twórczość lub działalność plastyczną, fotbgril- ' 
ficzną, lutniczą lub operatora obrazu filmowego działa jil­
cego na własny rachunek traktuje się' jako wykonywaną 
osobiście równieź wtedy, gdy artysta plastyk, f,otografik. 
lutnik lub operator obrazu liImowego: . 

,I) zatrudnia dorywczo do wykl;my-wania określone!Jo 
dzie1a jedną osobę do prac -o charakterze pomocy 
technic~nej, 

2) wykonuje twórczość z elementów dostarczonych pI:t.CZ 
zamawiającego. przy czym przychodem z- tej działal­
ności jest wynagrodzeni,e otrzymane przez artystę plł!- . 
styka, ' fotografika, lutnika lub operatora obrazu fil­
mowego, z wyłączeniem wartości elementów dostar­
czonyoh. 

Rozdział 2 

Opodatkowanie wynagrodzeń z tytułu umowy o dzido 
lub umowy zł,ecehł& 

§ 4. Wynagrodzeni-a z tytuł.u umowy o' dzieło lub " 
umowy zlecenia, o których mowa w art. 4 ust. 1 · pkt -2 ' 
ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzell 
(Dz. U. Nr 7,poz. 41, z 1956 r. Nr 44, poz. 201, z 1959 t. 
Nr 11, poz. 60 i z 1963 T. Nr 57, poz. 309), zwanej dalej 
"ustawą", podlegają opodatkowaniu pO'datkiem odwYna- · 
grodzeń, jeżeli umowa została' zawarta przez osobę ' pozo- . 
stającą w stosunku pracy, emeryta lub rencistę. student" 
lub ucznia szkoły ponadpodstawowej orazabsolwentil ' 
szkoły wyższej, gdy organ pośredn~ctwa pracy nie ' może 
absolwentowi zaoferować -odpowiednięj pracy, z osobą 

fizyczną - w związku z wykonywaną przez nią zawo­
dowo działalnością wytwórczą. handlową lub usługową 
albo z osobą prawną. Przedmiotem umowy mogą być wy­
łącznie usługi wykonywane osobiście, z wyjątkiem prze­
wozowych, jeżeli nie polegają na -wytwarzaniu lub prze­
twarzaniu oraz nie wchodzą w zakre& działalności żle­
ceniobiorcy powodującej powstanie obowiązku podatko­
wego w podatku obrotowym. . 
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duatm-e !!j'0spOO"aislwa le:łne· pliaz. zespęl6w ' l\oJ!i;tIlt"Ó.w 
indywidualnych', ~o~cz-'yt:h> 'c!zynnoscli-mają;cyd'ł €hl't­
l1a'ktel1 . PE(;),s1!yc ,< p~ac:r 'il~y~zn.y:efiQi w' .1i:.e-siie, ' blid'oWi-
1illlctwa. n~e .- ~,)D'a.g:a;.j:ąCiCJ:l. · k~ifRćI6;ji )tz.emi'eS'l.ni - '. 
c.z.~a. : .,. c· '-.; '. / 

"l' "~ ,/ I ,.. 

wykonywania: ;'Pf zez ffiśaKow prze·wezÓw · t urystów 
lodziami' na r'ię~e ·Dunajcu, / . . ' 

swiadczema' rozJ'ny' Gb drobnych usług , dOlllew-y:eh dla , 
cil' - --.... 

l'u:dności 'na zle.C'enfe 'osób prowądzą~ch ,puq,kty po-
~edhfctwa takf€fi: llsfug, 

: r ~~. .. .. / 
wYikDnww~at.,,,~ zlec.enie Jednostek spEar~ufą€yc,fi. 
a.dDtini;s;tEa€,]~ę . ~.lfiIOO,w' mi:eszkśl'lnyć'h·-usług" 0ltreślo- . --: 

, ; nyen,. w. i 12'" jeże'U~ .. 
. +~.'~ 

29) 

al usługi te są,;wy.'koIlj!wane.: 0::;.obiiicie .], materia~~w 
powierzonyclj' bądż . przez 'jednośtkę spf,awującą 
administraCj~~ budyn~gw mieszkalI) ych, oądi ? przJez 
mieszkańca " budynku; .je~nakże ś;wiad(;zący usługi 
mogą używ~~ w~!lsnyc,h materiałów · pomocńiczYch, .. ' 
takien · jak n)i. tasma "lzófacyjIrci,' usz-czellti; śr-uby, 

h)~ świ-adczqC,y ~- Jug,i; f(,swnocześpie p,Qz.Q~aję w ,sttJ­
(sunr{upracy rt nie jest p0dabtikiem' p0dat'k,tt oble­
towego z tylułu wy~onywania irmych śWiad.cze(t. 

,;<!: .: -::: :~, . _' 1-,,' f 

spqedaż~ . w;;,~ · ~od:(),wej . z :_$.at,'l:Ka~@Jró;'W> na, zlec.:enie 
j;ednostek · g,Q.s~4aFiti uspQłec.zn~0.ne<jt-- . " 

2, Przez dmYw€.;ie cz.ynn0śd" o ktÓIych. mowa w ust .. 1 
pkt 10, 23',24 i 25, . rozllInie się . CŻYIUlQści wykonywane. 
doraźni.e'; jeż'en'" wynag:rócl~erńe ' re,~t . obliCzane ' zą każdA. 
WykMl'aUą cźyimoS'elł,.dloeoy te czynnosci powfarzą.ły się . 
jak np. mycie okie,p':, sprzątanię, zbiói owoców i Wanyw.' 

.~ . . ~ 

31. Phyc;:łl:edyl ~feś:l'one w tlS~. 1 p~Pega'}ą -opoaatRo-
waam podatkiem<id!' wyn.ag;r ocl.zeń?; 'jef e& ś'W'i1id'czeni'a sCą 

' wyk0n;ywane msolil~me" i nie" wcbocl'zif ;w,: zakres clzrafa.l': , 
nośd, lrowoowjące:i'~~sęił'nfe o0ewiiązklf p@d-atleew,eg@ -VI . /' 
podatku 'obrotowym,1~' 

, " ' , , ~ " 

'f ,.".' 

. 4 . . _Do poQst,diWiyr .;,. oP~Cltt~(),wanI (l I1J!zyd0cl:.ów' Qsp b ' 
wYkonwją,r.'JCn pmc:ę;.\nćłkła~kzą nie wlitez.., się ' W ar~0ści '. 
SUl':O·W,C.ÓiW i ma:teti'atów p:(!)mćilcnicz~cnt d.0sta'rczbnych 
przez oso·hę w;.yk0ąi.i°ąmt prą~ę nćllk!ład~zą.hl"r~z ZWU0tU- po­
niesiol'1l)feh p.nez ni k0sz!ów z. t:yt-tr~ transpor.tu/ -zużYtej 
enel'!!j',ii elektJiy€źmi~' "epa,m, konserw.iip- · maSZ)lIl'; urzą- /.. 
dzeń ~tp·." j'eżeH ,p:ła ' iOC ·w~pła.€~: nałe'Żnośćz, tych - ty-tUł0W .. 
w wy0drę:b-l!li~ne!j; ~q~:y;€:ji. ,~...,' '. ":".- .' 

- j ' " . ' .' 
: " ;' I ł r 
ą. 1j'~umacze ~· Jł(dąc.y tt.\:l>ma~z·~ .. ·:ł''i1z..'Yisręgły;mi'~ wy, .... . I ':1 

kOQ,u.iąc.y o tIi;t~ąc;;~ep.}~ .~a 2i~~eę~e,/je~~$Ki(,. g.o~iQd~r,ki 
uspołeczn:1.0ne.J" są; 9~OWHt2iaI!l1' Zł02iye-,1i~Jr. ,JeEłn0stcel. oswlad.· 
.cze(~e~ że od · uzys.k~e.g9u- ,pE~y;ch0,d~ s_~1ńi~ <>pł~C:dJ}ą\" pOO:~. '. 

. tek od,. -w:~ag,r~n. ':N a . 1?00000t~wl.e;': ,tę{łQ>° Qs-:w.~Pcr.ze.I,l~il: ;' . 
zleceniocfawca ·wypł!(ca · nalęzność za tfUIpaC7:enil'::! pe.z?po-
brania podatku od wyn~grodzeń. . . . 

.~'. 

.:~, 

. H~'l.'. 
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, 6. Warunek _wykonywania świadczeń o~op~ś5~,e ~nie . 9) WY~agrodz.epia ar~y,stów, scenicznych, ::~~tradówych, 
. 'óbow:iąz~je~ w: ' w:ypa(J~ą~h: -', I i CYlkowych oraz muzyków za używaą.i~ .wła~)]..ycl1 

'1) ' pbmocy udz~~ia~~J osobie ~Ykonującej pracęnaldad- narzędzi pracy, w części stanowiącej 45°[.0 wynagro'':: 
'" Fil; wymi6nlone j ,w ust. 1 pkt 8, f • dzenia, , :' " " ,,' !':; ·t ~\.." , , 

4), cza~ow'ego· 1 z~stspstwa sprzeda,wcy, :',0, )dó~ym mowa 10) kwoty wypłac~Ke prck'own{k~iii z 'tytułu ~,~" 'n~ttt kosz-
, w ust.- 1 pktt'i 20. ' tów używania ., własnych, pojilzdqw: ~ari10cJlOdowych 

, ,,' >, .. dla potI:ZebzakłU:dJl " 'prac'y ',~ do .wysok<lSlCi , ni~.:prze-
.....: ęrzezos~bY;:liozos,tające z pimi w'e wspólnym 'gospo- kraq:'ającej stawek za jeden. kilmnelr, przełlle,g,u 'pó, 

" darstwie q0J.llO~y!p;'· ' jazdu; określo,Dych ' w ~ odrębn/ych . przepisa<ih~ 6ljti~ją" 
, 7., WarIJnek; ż,e " świadczenia, o których mowa w zujących ' ,w stosunkl;l do, jednostek .go$p~al'ki-i\;ljp,9-

usf 3, llie , l,lipgą:, w"~hodzić ' w zakres działalności, 0d ;,któ- łeczm,oneJ. " ,~, ..;" ' 
re,l ,osoba prJ;,w,·. ,ariiąći tę dZiałą.lnoś"ć jest obowiązana :6pła.- " 'I ~. " . ,~. " '}i~,' 

~ , 2. Ni!:!zilleżnie od zwolnień , pi~;wid,zlanyeh Ąw;;;1is1' l~;' 

~~.\- !' 

.... r" 

, ' .... ~ 

, . 

5il:Śl--..poQ.ptękó~T~t?'YY. ~jc, ' d!"tyczy': .', ..:\ zwolnione są.; ;równJeż : op. podatku :'Od wyńagrodzeń;,~fna\. 
,;:' .,:"r 'J).; Uumaczy ,;.pFZysięgłYch będących członkami 'zes';'o'łów ~ , ' ,,~. J ,'" . . , , .. , {Jrodz~ni,~, l~b , i,cp składl},ki zWQlnione ed oPQdatI{€l.,~\lni~d f;} ,'<' >,;tłumjiCz~/ p~t:~ySi~gl.ychii.,jeże1i ,chodzi o/. :ęb?,w:i~,że~ - n<;t ,podstawie przepisó'w' ,szczegółąy,ch,. , , . ,,',';: 1< ' , ' 
",_ • ,<" " opłacama, pollatku obrotowego przez te zespełYi, ' , ' i I < I 

::>; .. ,.,': ~ 2) rzeczozn~wcó;wd~i~ł?jących ,na zlecenie izb, rz~~~eś.I~ '; § 8: 1~. ZWalnia się od pod.atku od ,wyna,~tqd~e,~'nd- " " 
>:,! /' niczych i, .ce~h~w. . ' ' " . ,,,'~ , stępujące ~!nagr~zen!a nie I wynikające zt 's~o~k?~r c; 
~'fc , ' ' §, ,6 : , ~o~tn,ik 'uzy,skujący wynagrodzeIJiaokreśl~ne " , pracy: 

, ,":: w'J 4) S:~o:powi · z,an·y · jest złoż'yćpłatnikowi ,przed pierw-, 12 z tyt~~,y. sprzed4y prawa: ,do': wypinvariił, . ur'wr,utw,-'C' 

sżą _\Vyptaląwf11agr:orlzenia . oświadczeni~~twi~rdiające , .. w formie książkówej, ,otrzymywane . przez 
:~~ , ,,.:,,, '" I istnienie wa.FUnków określonych w § 4 i VI §, 'S: ust. 3, związków i stowarzyszeń 
:;: ", ": uzasadni'ającyich, ;CJpl1KlatkGwailie wynagrodztlń ,' p6d<i:(kiem ';, rÓw·:ksią.fkowych od- wydawców ' 

od ~ynagrog.ż~ń,. ~W:- razie ,niedopełnienia 'chóćby. jednegó "mi gospodarki u~p'ołecZnione} - 'do 
" 7. fychwartin~dwr: ~ie stosuje się 'Opodatłtowania "pod at. ", wy ..kwoty <;lochefilll ' wolnego!, w .danyń( h?~u" ó!;l~\po,; , r " 

~ieni od wynjgr6ą~eil. , pÓcz)rnająi:; od~miesiąc~,, :yv , którym : , datk4{wyró~awcz-egoi , zwolnienie' od 'p.qda{ku ~t:QŚPJe" 
nastąpiła titr,at-a tyc~ warunków:.', ',- _. ~. .:" się , ,n,~i?odstlwie złożonego " pr~eż~ l'odatni~~ " ~~\\Zilad-

'.-\ .;.; cze~ ~i ._ wY$okoś~i jego ·~r~Ych9.d~ z teg~)"tyhiłp · _ ~/~ 
',',,' ., Rozdział 4 ' t' ,roku p0d.atkowym, , ,. i ;, ' ;:' \ ~'" '/-

"ĄIo<~ I, "' :, 2) ,wynagr-odzenia wypłacane w związku /i ,Lprzep,t~wa~ ~,;, 

~r:, 
; .". 

': J i~QW~~ia od 'j,ódatku ,od wynagrodz~ń ~' dzaniem spisów po""sz'ecłfnyc~, wyóof:ó-W~ IUlh l'.e'Je'-, ," 
rl~' ~ , ,j,.',~ "\"S 'o' . , ' , rendum, , , ':, ,'., " t:,;:', 
-, ' "§ 7. 1. zw.alaia ' si~ 'od' podatku od wyna:grod~ ' wy- 3y F-ekompensatydła niel JJędących '; pra:c~wnikąnfi: :;i:~ł'~ń:- , 

'~:..~f,' •. :!..... '" \ Jjll' k,)łaj:~.~ 'z~ ; sd,t~S.~,ry~u : pr~cd'y: " h i- ków,('kOhlegiódW' .d~ -tspr~~ '~Y,kft;OCZ:ń : Pt:~~~ !~~~r:~ .. J-,'Yi l\ " 
, c ' wynagrc , zep.l.a mewIomyc, ,\ .I organa c . a llłm1s ta~JI \ pans wawel , w :'~WląZK.);14, ~ ' 

2) . jeRndrazowe"~~-apomogi lśl~bne: porodowe.l pogrze- udziałem " w. posie~b:eni&ch, lĆoI~giów ' oraziławnilq)~ ' J"o ,'" 
~ -lo . 

. l;' • 

, 
, / 

t~ " 

-' -' . '~. 

,. bow,e, jeżeli udziehme' 8ą ,v. okresie trz.ech 'miesit>C'y ludowych w sądach powszethnych, • :it .. ' ,t", 
. 't ...-:. f. " 

pra:ed lub po zdarzeniu, 4) kwoty otrzymywalle przez , ~()łtys6w z. tyt'\'rhl: ' / " 
, ~) _ odPIawy:, p~ą~r~}'~ne po z ' ar łych prac;..owni~acl!, . " . a) inkasa pOdatkÓw oraz innych ;'n~ieżno~i~ od' m'reszl 

4) , na~~ody" za ,wieloletnią Iprac;ę . .tfwająCą COy, na~mniej ':' "ck ńc-qw wsi, , '..". " ' ,~ 
, ~~lat 19q1tYf'*ację .. , jubileusz,O~e) oraz odprawy ema- . 'b) wydawania ·śwradęctw miejsca pochod~~ni<;t ( żwie- - . 

.. ryt~i~e;: ", . ,:" . ',- " , ' . ,1 '.,J' rząt, " ,' l' , " ,,', . .' 

'5V wartość, d~ióW eK-Olicznościowych ot'rzymywanych c) zarząd~ania mienie'in,~~minnyrń,', , 
I?(że~ pIaco:w!ijków"je~eli wartość tych darów 'według ' 5)" '" ' ' ' ',r- "." 

, k h ' , żlytułu umów ' o dzieło l,ub _'umów ~zlece ,a, r6t[~y :" "cen .ryp :/?;'!łYc ;, ,ilie przekracza w c.iągur.oku najniż--
: śzego J ; ;wyIfa~ró,dzenia \ miesięcineg;o ' pracowników , mywane ~ p~zez:-

. ;, uspołeczr(RItYfJl.Jakładów pracy" określonego odręb- a) osoQY 'pobierająceemery~ury IU& -'renty:~ 
/ ' nymi ,przepisami, I· . .' ., f . '. ,i!)~{;studentów, :abliolwefitów . szkól,)Wyższy;~,l?-, -: 4f)ieli:, 
6) - wartóść ~~w~adcz~ń r~zec~p~yCh wynikających z 'prze- .• organ,\pośrednictwa' pracy nie, może ,zimf~e'rÓwać f 

'pis'ów' ,doJy.~zjłeYc~ ' be.zpiec:ieńśtwa i. higienY ' ,pracy . , fl,bsoI~entowi ' a:dpowie~niej ' pracy, 'ora~. uc;:z.nip"" ,!: 
', (w tympdsilków, profilaktyczhych) oraz ekwiwalenty -s~kóJ.;" ponadpQdstil'w:ow;ych ~ ~a pracęft, wykqń,Y/ :' 

za te.;..ś,w.,j atjbzęnia •. ,a,; także el(wiwale!!.t'Y ' za , 'pranie :Wąne , ia pośiednlct~ęm studenckich , i. Jnł'odŻ'ież,o: 
, j repe'racje o:od~.ie*y roboczej wyk;onywill).e. we włas- ' w-ycl(spąłdzieJni prąc;y ciraz ,centró,w s(udenckJ~'9p' . ' 
:fl)'m , z_alq:e&i~'pr~~~.;' pracowników" ,ekwiwal~hty . za ruchtinaukow.egó. a' także , w ramacł,l ,~~i~ła:l ~-," 

, p[~~dł:u*_ę,njf(i', y:i.j,widt1ośc.j, odzieży robócz.~, . za , uży- noŚci gospodarczęj Zr~~szenia Studentó~" ,4,>olski~h," 
" ~anię, j:id~ie:l:y ~w;tasnej zamiast o,dz:ie/ży; fODóczej "oraz ZWiązku Harce.rstwaPórśkiego; :lwiątku MłQct~e,zy.' 

. ; " za nie-/wy~ne . p-l.<iCownil5oin ,pr,zy~ługując,e; im środki Wp "b' ileSJk' sl,k,'eiJ.e, i i ~wi<lz~u L S?c j~H~iys:z;ne j~ NłOQ.;~,',i,,~{Y : ~.' 
hi,gie~y" osooist~,' , . / - . ,- , 

?, 7); ':~~tt;óśl; :;<poSlłk~w' !egeI1e~,acy-j~o:wz~a~ni~)ąCyc~oniz . ,c) ~sQbi, W~ko!l~jąCf~ na !~e~~je,dnostek~@S?:04~~:Ri . , 
. lnnyęlNs.ro~kó~ °'Wł'dą.wan,.ych mektorym g:rupom pra-'- usp()ł~c~mone,J ~oryyv~ze czyn~QŚC1 i lłole,!1~~~ce 'na .. 
\ cowrtiltó . d~~l:l0pyda wyłącznie w ,czasie wykony-, załado,wywamu l wyłado-wywanr\lJo~aró~ ,,1 m~yć~~:., 

c'. wania pr9cy ,'~ez..p~awa:do ekwlwarentu z tego :tytułu, rzeczy, ' i " "',:'.-- I>i~; . " ,~ 
8) "j wyna:gróazen'fii? { ~fa(;0wni:lćó~ , bi~lr, komo'r~jkó~ , są- ' d) osóby: dóst~rczają~e ~ies~~~ńcom de~ ,d?~óW'-P!J~'-- _ 

cl'?W)1ch, ~:) . '~''''> ' - .'. '~' '" ~. ko, iłi~~zywo i 'ip,n,e tOW,~ry" 'ii-" 
! 

,I • 

, 
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e) : / QS6by, wykonujące czYnności, zwiqzan~ z systemem 
;, .. sp~daży:, l'ęgl~ęlentowan~j.. · " 
f) ;' osoby ,:,wykónująGe . pracę,~ w· rtuDach zqkład~wych 

zespołówg~s~arczych ; , 0fganizow~ych na pod­
st,!wieodriębn'Ych . PfzeP.i,SóW; o ty~h zespołach, . 

6) z -tytUłu ' umów agens;yjnych, ~a~ieranYch, przęz osoby , 
pobierające emerytury lub renty z 'PowstechI),ą Ifas~ 
Qsżczędńości, ' .. ~ i' .. , 

7) . z tytułu wykanywania przez osoby' pobieraj'ące eme­
> 'rytury lub rentycz;ynnośd biegłego na ,zlecenie :sądu, 

prokuratury' lub orgartów' adininistr~cji państwowej. 

, 8) z titułu:wykony:wania ; ,pr..zez "inne · osoby .,niż wymie­
. nione vi pkt 7 . czynnóŚ€~.!·biegłęgo ną. zleceńie sądu, 

/ prpkuratury lub " organu adminis~tacj1. p,a" stwowej, w 
f cięści stanowiącej ' 20% ,. wynagroązenia jako zwrot 

I . - ' • \ Y', J. , 

koszt'Ow, , ; 
.. 9)\ z tyt.ułu udiiału w ·posiedzeniach, otrzymYWane prze:l 

osoby: ' ' , 

a) wykonujące czynności .zwiąZRne z .pelnieniem obo­
wiązków społeeznycp , lub" byV{-~telsląfh. o ~tó-
rych mowa wart. 4 ust: 1 "'p'k..t 3 ustawy, ' 

b) . ,biorące 'udział w .ko~isjach powóływanych przez 
'organy wła~zy :: r :- administr..acj" ' państwowej . oraz 

, jed~ostki gospOdarJd . ;u~pcib:i~znit>n'e'j, . 
~~~;, , cl należące do ; składu " zariądow, , liad nadzorczych 
"'S", ikqmisji rewizy-jnych 'lub 'innych ' o~ganów stano-
~;,' wiących osób, prawnych, ' b.ędących I jednostkami 
~: . --: gQSpodarkiuspołecznionej . . , . 
1/.'/' '.' 'W) .z tytułu ' wykonywęnia na rzecz osólł ,,fizycznych lub 
?/" . o~ób ,praw;nych, w 'z.wiązklt ,~prowadzoną fprzeż te 
~.j; .osoPY . dzjałalnością ToJ'n ic;1:q , gorywczych czynno~ici 
i mających charakter prost;ych prac fizycznych, nie po-"';. ... rc,J:: legających na \lsług,owym ~vtwarzaniu lub przetwa-" 

~~C' , ~~a~:olnień od. p~atku. ' o i(tórycłr ~6W~ w ust . . l 
~\:'- . pkt 91; n~e~tosujes~ę . .jężeH· -jWYllagtodzenia wymienione 
~.'.':'f!." .. ,.;-:." . ",;w

d 
t~ PlrzePisie

f 
są ~Yl5łacanłet riie Z~» ~szczególneposie-

_~ . zema. ecz ,w ormle :?;rycz~ owąneJ: " 

~~;;-, 3. Wynag·rodzenia ' Z' tytułu wykonYwania . na rzecz 
:.~j jednostek gosp~arki uS'połecżnionej . pracYmikładc.zej oraz 
~'/("'I wynagrodzenia za ~dokonywanie ) organizowanie skupu 'w 
t , . ' imieniu ' i na rat hune!\ ' jednostek goSpodarki uspołet;znio-
f,;:, nej są wolne Qd podatku od wynagrodzeń, ' jeże}iustalone 

~z:·~.' .•. ~ ... , .. ,4.' .• 0 •.. ", ....... . ~~:a;r;r~:gj:d;::~a :~:g~:~:~:l!C~~~?~~ : wynagrodze . 
~.:.. ,.' 4. , Za inne insty.tucj:e.· o którycp. I'(lowa ,wart. S ,ust. 1 
i;;.~,,' pk~ . '13 " u~tawy, wypłacające . nagr~dyzwolnicine od po-
:>::~;" dat~u oą - wYnagrodzeń. uważa , się :Jednostki --gospodarki 

~sPólecznionej. ,", " , _ "-', . 
•. 7'\ '. • • 

~ S. Nagrodami ' wypłacanymi z Juhdu;szów jednostek 
gospodarkiusp9'łecznronęj: ' są Fown4€ż' nagrody i " wy-róż- , 

<i,'" menia ' w konkursa.i7h z 'dziedziny ·natik.i. techniki'.' krlltury 
s:ztuki , ora.zd~i~~nikars.twa'- " . 

, . • l 

'Rozdział Ś 
. . . .' , ~ 

, KO!Izty uZYllkanfa t;ljektórych: Wynagr:~zeD 

~ 9. 1. Koszty").Izysk<ania,, niektórych j wynagrodzeń 
, . określa się W ,'C. następująceJ WySOKOŚci w; stosunku do 
~tx:~Ymyw.an~g.o' wynagrod~n}a : " ' . 
l) ~ Wt.ulił ,~płaty za przeniesienie: prawa c;włas- . 

. ' , noścklli'epracoWJliczego, ;w,ynalazlgJi, ,wzorąużyt'-
k0"Vego lub 'przemysłciW..E!90 · ,.. , '(; ' S()ł!e, 

2) :z; tytułu opłaty licencyjnej za pt:ze'niesleńie pra­
,wastosowama niepracówniczegó winalazku. 
wzoru użyt~Qwego ' lubprzemysłowego, otrzy­
manej. w pieIwśzYm roku. ·trwania .. licenćji od 
pierwszej . jedriostki,~ z którą ' zawarło ' umowę ' 
licencyjną , : J . . 50%" 

3) z tytułu I.lie '\:Vynikających ze' stoslihku 'pracy: 
a) umowy ' ó ;ftakład, ;· nie wylącza,jąc wynagio- ' 

dzeniaza~ '~iewydanie , dzieła oraŻ" za prace 
nauko.we,· chociażby naWet niei' zostały ogło-
szone drukiem . , SO%, 

h) sprzedaży prawa autorskiego 500f0, 
" c) publicznege;: wykonaniQ" diieia muzycznegą,.· 

dzieła scen cmego oti'i:zprac literackich i 
publicystyc;nych; ' również W . radiU i, tele-
wizji i"'- sri/o, 

d) przedstawianiq reportaży ' i sprawozd~n' oraz 
. pr()Wadze~ia : wyWiadów; idy~kusji do mikr()-

fonu l~b ~tżed kan;lerą telewizyjną 504/0, 
e) . pracy liteiacltiej ,j publicys~y.ćznej, chociaż-

by nie. zo~tała< ogłoszona ,clruki.em , 
f) honorarió~ . dziennikarzy i ' .fotoreporterów 

SOiJ!o, 

za materiał:"' ~edqkcyjny ' , . " SQ!'/o, 
. g) działalńośc1:1związańej z ~działem W k9l.lkur-

sach z dziedziny nauki" techniki. kuIt~lry 
i s~tuki ',o~a\ dzien~ikar,S~~? " . . ' '. S(yJ!u/ 

h) tw~rczoscl lu~ d~ałalnoscl ,lutru:~J' . fllm.o-
weJ Vf zakręsle prac operatori;l ' 'dhr.azu fil­
mowego, ()'o k tórym mowa w I§ 2 ust. ; 1 pkt 1 SO%, 

i) twórczości dub ~ działa'lnośd plasl'yćm.ej . . P9- " 
łączonej ze~świadczeniem rzec~y 700/0, 

j) twórczośeit;rt.,.Jubl działalnoścL ' ,'plastycznej 
· innej niż W,ymieniona ' pod lit. . i) '. otaz archt~' 
tektoniczne;jf." ' 5(}OfQ, ' 

S(jl/o', k) czynnOści ' fl.l1maczy 
l) działalnośd ' 1>olegającej .na opraco-WY'W;aniu,; \ ' 

cudzych ' ut~or~w będących prwdmiotem 
praw autor,~Kich, 1ak układ muzyczny, wykb- . ' 
nanie zapisu,,:diwiękowego vv: formie właści-
wej dla w~p~łczesnej techniki ' . '. 40% , 

ł) działalności redaktorskiej d'raz polegającej 
na .. 0i>racoWywa~.iu . cudzych u w,orówbędg-
cych przed~!,otem prawa, autęr~kieg0,_ jak 

· np . . recen~je.; ~ pr;1:eróbka ptzyst'osowana, re­
wizja tekst' ,~ .'~~ wyjątkiem d'tiała1n9ściwY'-
mienionej pod lit. ) )" . 30oic~' 

4) z tytułu ni.e. wynikającej ze stosuIikilprćlcy 
twórczości lub ~ ,działalności filmowej ; wykony~ 
waą..e j ' na rzecz.,' je<fnostek organizacyjriYJ:h..kinec 

inatografii -lub . innych podmiotów . upoważnio­
nych ~o pro,$łu~~ji filmów' przez: ' . 
a) reżyser:a. opełator:-a ' .obrażu, lderow.nikę.pro­

dukc ji. 'operatb r a" dź*iękti. ' sceriogr lita} filmo~ 
wego. scenć!rtysty. kierownika aitystyczn.e-. \----

· go, literack~Qa l ' ~~~fa pr:odukci i zespqłu ' fil - , \ , 
mowego, anirpalora" . . .; . SfJOio; ' 

, . ' ~ J,~ ) 

b) drugiego'· rę'wsera. mont~~śt.Y, '",operator!1 
kamery,<;>:pEll 'ato{a zdjęć spe~jalnych, dru­
giego ' operatqI;a dźwięki.i,imitatóra~ di.w:ięku, 
fotosisty, . dFo.YIegokier'ównika .. produkcji" . 
kierownika , ~rupy produkcyjnej, drugiego . 
sceilOgrafa. ~.pstitimó9rafa, qęlt.oratora, cha­
rakteryzatoraV·lko'nsultanta" mi!zycznego ' w ' fil~ 
mie, dialogis~ ftlmui redaktóra opracowań 
filmowych < ... " ," / .' '30"/0, 

.. :~ 
. ',: 
/. 

\,,~ 

, ,-

/. 





.. 

Dziennik. Ustaw Nr 16. 

7) od PQzośtały.chwynagrodzeń, z wyjątkiem wymie­
nionych . w § 5 ust. 1 pk: 28 i 29 -- 2f1ł/opodstawy 
opodatkowania. 

3. Podstawę opodatkowania: 

l) wynagrodzeń ze stosunku pracy - stanowi kwota 
wypłaconego wynagrodzenia, ·na.leżnego za okres wy­
płaty, po wyłączeniu z niej składników wynagrodze-
nia wolnych od podatku, . 

2) wynagrodzeń innych niż wymienione w pkt 1 - sta­
nowi kwota wynagrodzenia każdorazowo wypłacona, 
po wyłączeniu z niej kosztów uzyskania wynagrodze­
nia określonych w § 9. 

§ 12. 1. Zryczałtowany podatek od wynagrodzell osób 
wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 28 pobiera 'się bez wzglę­
du na wysokość otrzymanego wynagrodzenia według na­
stępujących stawek: .. 

Lp. Rodzaj usług 
'WYSOkOŚĆ podatku 
miesięcznie w zł 

-
1 Usługi blacharsko-dekarskie 850 
2 Usługi ciesielskie ' 850 
3 Usługi elektrotechniczne 900 
4 , Usługi hydrauliczne 850 
5 Usługi malarskie 800 
6 . Usługi posadzkarskie 700 . 
7 Usługi stolarskie 800 
8 . Usługi szklarskie 500 
9 Usługi ślusarskie 350 

10 Usługi meblarsko-tapicerskie 500 
11 Usługi zduńskie 400 

2. Jezeli podatnik wykonuje dwa lub więcej rodza­
jów usług, podatek należy pobierać według stawki 
wyższej. 

§ 13. Zryczałtowany podatek od wynagrodzeń od 
przychodów ze sprzedaży wody sodowej z saturatorów 
ńa zlecenie przedsiębiorstw gospodarki uspołecznionej po­
biera jako płatnik każdorazowo jednostka gospodarki 
uspołecznionej, dostarczająca sprzedawcy.. bezwodnik kWH­
su węglowego (C02). w wysokości 50 zł od każdego kilo­
grama bezwodnika kwasu węglowego. 

Rozdział 7 

Zgłaszanie obowhłZku podatkowego 

§ 14. 1. Podatnicy. którzy osiągają przychody z 
tytułu: 

I) czynności tłumacza przysięgłego. 

2) przepisywania na maszynie na rzecz osób fizycznych 
i osób prawnych nie będących jednostkami gospo­
darki uspołecznionej. 

3) wyst~pów muzycznych na zamówienie osób fizycz­
nych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej z okazji urządzanych przez 
te osoby imprez okolicznościowych. 

są obowiązani przed rozpoczęciem działalności i coroq;­
qie w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku zgłaszać 

. obowiązek podatkowy i uiszczać z tego tytułu opłatę w 
wysokości 400 zł. 

239 Poz. lt8 

2. Podatnicy •. o których mowa w ust .. 1, oraz osoby 
wykonujące usługi, . o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 27. 
jeżeli otrzymują wynagrodzenia bezpośrednio od osób 
fizycznych~ na których rzecz wykonują. usługi, są obowią­
zani prowadzić ewidencję osiąganych przychodów. 

3. Osoby pro'wadzące punkty pośrednictwa usług, 
o których mowa w § 5 ust. l pkt 27. są obowiązane w 
terminie tygodnia od dnia zawarcia umowy świadczenia . 
usług zawiadomić urząd skarbowy właściwy według 
miejsca zamieszkania osoby świadczącej usługi o zawar­
ciu takiej umowy. podając w zawiadomieniu imię i nt1-
zwisko oraz adres tej osoby i rodzaj świadczonych usług. 

4. Ewidencję wynagrodzeń, o której mowa w ust. 2. ) 
podatnik zakłada we własnym zakresie i przed dokona­
niem pierwszego zapisu jest obowiązany poświadczyć ją 
w urzędzie skarbowym właściwym według miejsca za­
mieszkania. Strony ewidencji powinny być kolejno ponu­
merowane. Ewidencja powinna zawierać następujące dane: 
numer kolejny. datę wykonania. określenie przedmiotu 
usługi i kwotę wynagrodzenia. Po upływie każdego mie­
siąca kwoty wynagrodzenia powinny być 2;sumowane~ 
Suma wynagrodzeń osiągniętych w ciągu miesiąca stano­
wi podsta.wę do obliczenia przez podatnika kW2ty należ­
nego za miesiąc podatku od wynagrodzeń. 

Rozdział 8 

Terminy płatności podatku 

. § 15. 1. Płatnicy będący jednostkami : gospodarki 
uspołecznionej. z wyjątkiem wymienionych w ust. 2. ' są 
obowiązani: 

l) wplacać: podatek od wynagrodzeń na rachunek ban­
kowy właściwego urzędu skarbowego w terminie do . 
dnia ' 5 miesiąca następującego po miesiącu, w ktć'­
rym dokonali ' wypłaty wypagrodzeń. 

2) przesyłać urzędowi skarbowemu w terminie określo. 

nym w pkt 1 deklarację podatkową według ustalo­
nego wzoru. która zawiera łączną sumę wynagrodzell 
wypłaconych wdanym miesiącu; kwotę. potrąconego 
podatku od wynagrodzeń oraz kwotę podatku wpła­
conego na racnunek bankowy urzędu skarbowegQ; 
jeieli między kwotą potrąconego podatku a kwotą 
wpłaconego podatku występuje różnica. należy ten 
fakt wyjaśnić w deklaracji. \ 

2. .Jednostki gospodarki uspołecznionej sprawujące 
administrację budynków mieszkalnych oraż zlecające 
sprzedaż wody sodowej z saturatorów wpłacają pobrany 
podatek Qd wynagrodzeń na' rachunek bankowy właści­
wego urzędu skarbowego w terminie do dnia 7 każdego 
miesiąca. składając 'cównocześłlie wykaz osób. od których 
pobrano podatek. ze wskazaniem rodzaju wykonywanych 
usług i podaniem kwot pobranego podatku: 

3. Płatnicy będący jednostkami gospodarki . nie uspo­
łecznionej obowiązani są: 

1) wpłacać na fllchunek bankowy lub do kasy właści­
wego urzędu slidrbowego podatek od wynagrodzeń 
do dnia 10 m;,,:, iqca następującego po miesiącu: w 
którym dokonali wypłaty wynagrodzeń. 

2) składać urzędqwi skarbowemu w terminie określo­
nym w pkt 1 wykazy potrąc~ń według lustal onego 
wzoru lub odpisy list płacy. 
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4 . . Podatnicy wymienieni w§ 14 ust. 1 i 2 oraz. po­
datnicy, którzy otrzymują wynagrodzenia z zagranicy, są 
obowiązani samiobliczai: należny podatek i wpłacać go 

' na rachunek bankowy lub do kasy właściwego urzędu 
. skarbowego w terminie do dnia 7 miesiąca następują­
cego po miesiącu, w którym otrzymali wynagl'odzenia, 
skł!ldając 'równócześnie deklarację wskazującą wysokość 
otrzymanego wynagrodzenia, podstawę obliczenią i kwotę 

. podatku. . 

Rozdział 9 

Przepisy końcowe , 

§ 16. Tracą moc: '. 

1) Iozporządz€nie Ministra Skarbu z dnia 1.7 marca 1949 r. 
w sprawie wykonania ustawy z dnia 4 lutego 1949 r . 
o podatku~d wynagrodzeń JDz. U. Nr 15, poz. 98~ 
z 1950 r. Nr 19, poz. 162 i Nr 143, poz. 390, z 1951 r. 
Nr 29, poz. 228, Nr 50, poz. 362., z 1959 r. Nr 22, 
paz. 140, z 1960 r. Nr 26, poz. 149 i z 1965 r. Nr 4, 
poz. 18), . 

2) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 stycznia 
1953 r. w sprawie obniżenia skal podatkowych w po­
d.atl<u 09 wynagrodzeń (Dz. U. Nr l, poz. 1), 

3) iozporządzenie Mini!!tra Finansów z dnia 9 lutego 
1982 r. w 'sprawieuznania niektórych przychodów za 
podlegające opodatkowaniu podatk~em od wynagro­
dzeń (Dz. ,.U Nr 5, poz. 36, z 1983 r,. Nr 65, poz. 295 
i z 1988 r. Nr lO, poz. 82), 

;4) rozporządtenie . Ministra Finansów z dnia 9 lutego 
1982 r. w sprawie zasad opodatkowania 'Przychodów 

/ . 

z twórczo.ś.ci plastycznej 'i lutniczej podatkrem od wy" 
nagr.odze.ń (Dz. U. Nr 5, poz. 37 i ' z '1983 r. Nr 49, 
poz. 2~9), 

5) rQzporządzenie Ministra Finansów z dnia t5 kwietnia 
1983 r. w sprawie terminów pIatności podatku od 
wYl)«grQdzeń (Dz, U. Nr 22, poz. 97)., 

" 
6) rozPorządzenie Ministra Finansów z dnia 9 paździer- -

nika 1985 r. w sprawie podatku od wynagrodzeń pra­
cowntk-ów zatrudniony.ch w nie uspołecznionyd1 ' 'za· 
kłaDach pr-ac::y i przez osoby fłzyczneoraz od wy­
nagrodzeń aawokatów - CzlOD~6w zespó16w. adwo­
kac'kich (Dz. U. Nr 49, . poz. 259) , 

7) zarZądzenie Ministra Finansów z d,nia 27 lipca 1977 r. 
'w śprawie zwolnienia niektórych katilgorii wyaagro­
dzeń od 'podatku ·od wynagrodzeń oraz usŁalenianorm 
kosztów uzyskania niektórych wynagroozeń (Monitor '. 
Polski Nr 20. poz . . 109 i z ' 1978 r. Nr lO, poz. 37), . 

I . ' , 
8) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 26 kwietnia 

1982 r. w sprawie urg podatkowych dla niektórych 
grup podatników w związku z rekompensatami pie­
niężnymi z tytułu . wprawadzenia nowych cen detą.­
licznych (Monitor Polski Nr 12. poz, 88), . " 

9) . zarządzenie Ministra Finansów z dnia 7 pażdziernikd 
1985 r. w sprawie zaniechania ustalania podatku od 

>wynagrodzeń od niektórych wynagrodzeń (Monitor 
Polski Nr 30, poz. 203 i z 1986 r. Nr, 35, póz. 271). .• 

§ 17. F,ozporządzenie wchosizi w życie z dniem oglo- ' 
sZ~Lnia i ma zastosow.anie . do wynagrodzeń wy-ptacanych : 
poczynając od· dnia 1 lipca 1988 r. 

Minister Finansów: B. Samojlik 

ZaiącznrJs, do Iozporządzen~a ~inistta 
Finansów z dnia t-4 maja 1'988 'f. 
Waz. HiS) 

NORMY ILOŚCIOWE PRZEDMIOTÓW WYKONYWANYCH WEDŁUG JEDNEGO WZORU' 

1. Elementy wyposażenia wnętrza oraz ele­
menty plastyczne architektury stalej i wy~ 
stawienniczej, jak meble, wazy dekoracyj­
.ne, popielnice, elementy oświetleniowe s.u­
fitowe i ścienne {stale) oraz lampy meblo­
we. kraty do drzwi i okien itp" f'ormy 

. plastyczne typu architektonicznego z ma-
teriałpw różnych" reklamy duże 20 sztuk 

! 

2. Formy plastyczne w zakresie przedmiotów 
użytkowych. zabawkarstwa i stroju, jak 
kasety, naczynia stołowe i dekoracyjne, 
wazony, laIl)PY stojące i .pr:;;enośne, Idn­
kiety, . biżuteria, popielniczki, puchary, za­
bawki, maskotki, drobna artystycznaga-
1anteria konfekcyjna,elem.entyreklamowe 
z ~ateriałów . różnych ' 100 sztuk 

3. Tkaniny: 

a) tkaniny dekoracyjne ' o raporde za­
inkniętym, wykonane w różńych techni-
kach i5 sztuk 

h) tkaniny z metł'd wykonane techniką 

filmodruku 150 mb. 

c) tkaniny z metra tkane lub dziane HIO mb. 

d) tkaniny konfekcyjne o raporcie za­
. - mkniętym, wykonane w różnych techni-

kach 100 'Sztuk 

e) tkaniny z metra malowane w różnych 
technika<:h 100 mb. 

/ 

'Zmianę koloryzacji tkaniny uważa się za nowy wzór. 




